
05      JORNAL LEIA NOTÍCIAS QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2023
www.leianoticias.com.br

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 166/2023 - HC-
FMB

PROCESSO N° 01374/2023 - HCFMB
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00270
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.
bec.fazenda.sp.gov.br
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: 14/06/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
28/06/2023 as 09:00 hs

Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com utili-
zação de recursos de tecnologia da informação, a denominada 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – Processo 
nº 01374/2023 - HCFMB, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL MÉDICO-HOSPITALAR (FOCO CIRÚRGICO DE TETO), 
do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu 
– HCFMB, sito no Distrito de Rubião Júnior, s/nº, na cidade de 
Botucatu/SP, CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.
sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.
unesp.br/licitacoes. 
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em contato 
pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pregaorp@
fmb.unesp.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 145/2023 - HC-
FMB

PROCESSO N° 00732/2023 - HCFMB
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00258
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.
bec.fazenda.sp.gov.br
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: 14/06/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
27/06/2023 as 09:00 hs

Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com utili-
zação de recursos de tecnologia da informação, a denominada 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – Processo 
nº 00732/2023 - HCFMB, objetivando a AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS (QUIMIOTERÁPICOS,ANTIBIOTICOS, ANTIMI-
COTICOS), do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina 
de Botucatu – HCFMB, sito no Distrito de Rubião Júnior, s/nº, na 
cidade de Botucatu/SP, CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.
sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.
unesp.br/licitacoes. 
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em contato 
pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pregaorp@
fmb.unesp.br.

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA 
“JÚLIO DE MESQUITA FILHO” 

CAMPUS DE BOTUCATU 
 

 
UNESP - CAMPUS DE BOTUCATU - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Encontra-se à disposição na Seção Técnica de Materiais da Administração Geral do Campus de 
Botucatu, até o dia 14/07/2023, o Edital de Concorrência n.º 02/2023-AG, Processo n.º 118/2023-
AG, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, SISTEMAS DE DRENAGEM E SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA DO CAMPUS DE RUBIÃO JÚNIOR E LAGEADO DA UNESP DE BOTUCATU. 
A abertura dos envelopes proposta e documentação dar-se-á no dia 17/07/2023, às 9:00 horas, 
no 1º andar do prédio administrativo da Administração Geral do Campus de Botucatu, localizada 
na Rua Prof.º Dr.º Mauro Rodrigues de Oliveira, s/nº,  UNESP – Campus de Botucatu, CEP. 
18.618-688, no Distrito de Rubião Júnior, Botucatu, SP. O Edital na íntegra e demais informações 
poderão ser obtidos na Seção Técnica de Materiais da Administração Geral do Campus de 
Botucatu, localizada no endereço acima, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 11:30 horas e das 
13:30 às 18:00 horas, fone: (14) 3880-3084, e-mail: materiais.btu@unesp.br ou nos sítios: 
http://www.imprensaoficial.com.br  e http://www.unesp.br/licitacao. A visita/vistoria técnica, 
em caráter FACULTATIVO, poderá ser realizada conforme item de vistoria constante em edital, 
no mesmo endereço acima citado. A presente licitação será regida pela Lei Federal nº 8.666/93 
e alterações posteriores, pela Lei Estadual no 6.544/89 alterada pela Lei Estadual nº 13.121/08, 
Portarias UNESP nº 06 e 07, de 13/01/21, e demais disposições aplicáveis, bem como pelas 
demais normas regulamentadoras aplicáveis e por este Edital. A presente Concorrência é do tipo 
"MENOR PREÇO", nos termos do Artigo 45, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, constituindo-se de 02 (duas) fases, sendo a 1ª, relativa à proposta e a 2ª, relativa à 
habilitação. 
 


